
1 Campania. Neapolis circa 275-250 BC. Didrachm AR 20mm., 7,18g. Head of 

nymph to left, behind neck, herm to right / NEOΠOΛIT[ΩN], man-headed bull 

walking right, above, Nike flying right, placing wreath on bull's head, below, IΣ. 

very fine HN Italy 586; Sambon 518.

Starting price: 75 GBP 

2 Lucania. Sybaris 520 BC. Nomos AR 27mm., 8,48g. VM (= ΣΥ) Bull standing 

facing left, head turned back. Dotted exergual line. Dotted border / Obverse 

type incuse. good very fine HN Italy 1729.

Starting price: 200 GBP 

3 Kings of Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of 

Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC. Drachm 

AR 17mm., 4,36g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed 

throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, star in left field, spearhead to outer right. very fine Price 1759.

Starting price: 75 GBP 

4 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Tetradrachm 

AR 25mm., 16,88g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / 

ΦIΛIΠΠO[Y] [ΒΑΣΙΛΕΩΣ], Zeus seated left on throne, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, M in 

wreath in left field, ΛΥ below throne. very fine Price P181.

Starting price: 75 GBP 

5 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319/8 BC. 

Drachm AR 17mm., 4,14g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, torch in left field, A below throne. very fine Price 2637; ADM I 

Series XV.

Starting price: 75 GBP 

6 Kings of Macedon. Side. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III. Drachm AR 17mm., 4,21g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on 

low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, pomegranate, Λ beneath throne. 

very fine Price P125.

Starting price: 75 GBP 

7 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Early posthumous 

issue. Tetradrachm AR 26mm., 16,83g. Head of Herakles right, wearing lion 

skin headdress, paws tied before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus enthroned left, 

right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, long scepter in left, [H] 

in left field, [MP] monogram in wreath under throne. nearly very fine, darkly 

toned Price 3708. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 



8 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 17,13g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field bukranion. good 

very fine Price 93.

Starting price: 75 GBP 

9 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 16,55g. Head of Herakles right, wearing lion skin 

headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left; cock standing to left in left field. 

very fine Price 79.

Starting price: 75 GBP 

10 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25mm., 16,00g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΑΛΕΞ]ΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, to left, Athena Promachos. very fine, darkly toned Price 104. 

From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

11 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25mm., 15,88g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, Athena Promachos. very fine, darkly toned Price 109. From the 

Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

12 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 15,15g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, Athena Promachos. very fine, darkly toned Price 109. From the 

Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

13 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,42g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low throne, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, trident. very fine, darkly toned Price 43. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 

14 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 14,83g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low throne, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, cockerel. very fine, darkly toned Price 79. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 



15 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 14,96g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left on low throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings; bow and quiver in left field. very fine, darkly toned Price 110. 

From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

16 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 24mm., 16,33g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙ-ΛΕΩΣ ΑΛ[ΕΞΑΝ]ΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in 

his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Phrygian helmet 

right. very fine, darkly toned Price 112; Troxell Studies, Group H2. From the 

Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

17 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC. Tetradrachm AR 25mm., 16,50g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, [M] in left field, beneath throne, monogram. 

very fine, darkly toned Price 3602. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

18 Kings of Macedon. Chios. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

18mm., 4,02g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / [ΑΛ]

ΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ]; Zeus seated left on throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings; triskelis in left field. good very fine Price -; Bauslaugh, Posthumous -; 

cf. Roma E-Live Auction 1, 114.

Starting price: 75 GBP 

19 Kings of Macedon. Chios. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 

18mm., 3,98g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left on throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings; monogram in left field, grapes below monogram. very fine Price 2319.

Starting price: 75 GBP 

20 Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm 

AR 17mm., 4,30g. Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛΕΞΑΝΔΡOY, 

Zeus seated left with eagle and sceptre, N in left field and Σ below throne. 

very fine Price 1802.

Starting price: 75 GBP 

21 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 17mm., 4,33g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [AΛ]ΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, mouse. good very fine Price 

1427.

Starting price: 75 GBP 



22 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Philip III Arrhidaios, circa 323-317 BC. Drachm AR 16mm., 4,26g. Head 

of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left, monogram 

in left field, snake below throne. very fine Price 1364; ADM II 143.

Starting price: 75 GBP 

23 Kings of Macedon. Mytilene. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 36mm., 15,23g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞ[ΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram above 

kithara in left field; ivy leaf below throne. very fine, darkly toned Price 1736. 

From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

24 Kings of Macedon. Perga. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 29mm., 15,89g. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress, 

paws tied before neck; c/m: anchor / AΛEΞANΔPOY, Zeus enthroned left, 

right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, long scepter in left, ΚΘ 

in left field. nearly very fine, darkly toned Price 2943. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 

25 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm 

AR 16mm., 4,28g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / [AΛ]ΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed 

throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing 

right with closed wings, in left field, torch, Δ beneath throne. good very fine cf. 

Price 2637.

Starting price: 75 GBP 

26 Kings of Macedon. Side. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 24mm., 14,67g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left on high-backed throne, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings; wreath in left field, ΔΙ below throne. very fine, darkly toned Price 2949. 

From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

27 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 16,79g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings. very fine Price 2999.

Starting price: 75 GBP 



28 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck by 

Philotas or Philoxenos under Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. Tetradrachm 

AR 28mm., 16,77g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, 

Nike flying right, holding wreath, beneath throne, monogram, [on exergual 

line, Θ ?]. nearly very fine Cf. Price 3039.

Starting price: 75 GBP 

29 Kings of Macedon. Temnos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 32mm., 16,52g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, two monograms 

above oinochoe within vine tendril in left field. very fine Price 1688.

Starting price: 75 GBP 

30 Macedon. Akanthos circa 510-500 BC. Tetradrachm AR 25mm., 14,63g. Lion 

to right, leaping upon and attacking bull crouching to right / Quadripartite 

incuse square. very fine Asyut 155. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 200 GBP 

31 Thrace. Ainos 405-357 BC. Tetrobol AR 13mm., 2,4g. Head of Hermes facing 

three-quarters left, wearing petasos / AINION, goat standing to right; hydria 

before. fine HGC 3.2, 1281.

Starting price: 75 GBP 

32 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Tetradrachm AR 30mm., 16,60g. Diademed head of Alexander the Great to 

right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena 

seated to left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with 

lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind, 

transverse spear with point below left, ΔΞ monogram to inner left, crescent left 

in exergue. very fine Thompson 49; Müller 399; HGC 3, 1750b; SNG France 

2548-9.

Starting price: 100 GBP 

33 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. 

Struck circa 300-250 BC. Tetradrachm AR 30mm., 17,02g. Head of the 

deified Alexander the Great facing right, wearing a diadem and the horn of 

Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding 

Nike, crowning the king’s name, in her outstretched right hand and resting her 

left elbow on a shield decorated with lion’s head at her side, behind her rests 

a spear, two monograms in inner left field. very fine Thompson -; SNG 

Copenhagen -; cf. Müller 522 (position of monograms).

Starting price: 75 GBP 

34 Thessaly. Larissa 400-370 BC. Drachm AR 18mm., 5,87g. Head of the nymph 

Larissa facing slightly left / [ΛΑΡΙ], horse grazing right. very fine HGC 4, 431.

Starting price: 75 GBP 



35 Attica. Athens 455-449 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,18g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet 

adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to 

right, head facing the viewer, tail feathers composed of three separate 

feathers, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within 

incuse square. extremely fine Starr Group V.B; HGC 4, 1597.

Starting price: 1'000 GBP 

36 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,25g. Head of Athena 

right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three 

olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, 

head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to right; all within 

incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 

1591-8.

Starting price: 200 GBP 

37 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,24g. Head of Athena 

right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three 

olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, 

head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to right; all within 

incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 200 GBP 

38 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,14g. Head of Athena 

right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three 

olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, 

head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to right; all within 

incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 150 GBP 

39 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,13g. Head of Athena 

right, wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three 

olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, 

head facing; olive sprig and berry in upper left field, AΘE to right; all within 

incuse square. very fine Kroll 8; SNG Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 200 GBP 

40 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,07g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 GBP 

41 Attica. Athens 350-294 BC. Tetradrachm AR 23mm., 16,70g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet 

adorned with three olive leaves and a pi-style palmette, countermarks: 

cruciform punches / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive 

sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. 

very fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 GBP 



42 Attica. Athens 350-294 BC. Tetradrachm AR 22mm., 17,80g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet 

adorned with three olive leaves and a pi-style palmette, countermarks: 

cruciform punches / ΑΘ[Ε], owl standing to right, head facing the viewer, olive 

sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. 

very fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 GBP 

43 Corinthia. Corinth 500-480 BC. Stater AR 18mm., 7,48g. Pegasos flying left; 

koppa below / Head of Athena right, wearing Corinthian helmet and pearl 

necklace, within incuse square. very fine, darkly toned Pegasi 65; BCD 

Corinth 21; HGC 4, 1822; Bement 1155; McClean 6067. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 100 GBP 

44 Mysia. Parion 400-300 BC. Hemidrachm AR 14mm., 2,43g. ΠΑ-ΡΙ, bull 

standing left, head reverted / Facing gorgoneion. very fine SNG BN 1356-7.

Starting price: 75 GBP 

45 Islands off Troas. Tenedos 450-387 BC. Obol AR 8mm., 0,50g. Janiform 

head, female on left, male on right / T-E, double axe, all within shallow incuse 

square. very fine SNG Copenhagen 509; SNG von Aulock 1587.

Starting price: 75 GBP 

46 Aeolis. Kyme 160-150 BC. EYKTHMΩN (Euktemon), magistrate. Tetradrachm 

AR 30mm., 16,26g. Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia / 

KYMAIΩN, Horse prancing right, one-handled cup below, EYKTHMΩN in 

exergue, all within wreath. very fine BMC 77; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 GBP 

47 Islands off Ionia. Chios 490-435 BC. Didrachm AR 18mm., 6,28g. Sphinx 

seated left; amphora to left / Quadripartite incuse square. nearly very fine, 

darkly toned HGC 6, 1118; Mavrogordato 16. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 

48 Islands off Ionia. Chios circa 400-380 BC. Drachm AR 13mm., 3,48g. Sphinx 

seated left, to left, grape bunch above amphora, to right, dolphin left / 

Quadripartite incuse square. nearly very fine Mavrogordato 38; HGC 6, 1124.

Starting price: 75 GBP 

49 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 18mm., 11,00g. 

Head of lion right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick 

central band. very fine, test cuts Cahn, Archaischen, group B; SNG 

Copenhagen Supp. 356; Asyut 711.

Starting price: 75 GBP 



50 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 20mm., 11,06g. 

Head of lion right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick 

central band. very fine, test cut on obverse Cahn, Archaischen, group B; SNG 

Copenhagen Supp. 356; Asyut 711.

Starting price: 75 GBP 

51 Lycia. Phaselis 500-440 BC. Stater AR 19mm., 10,95g. Prow of galley left in 

the form of a forepart of a boar / [Φ]ΑΣ, stern of galley right within incuse 

square. nearly very fine, test cut on reverse SNG von Aulock 4393.

Starting price: 75 GBP 

52 Dynasts of Lycia. Mithrapata circa 390-370 BC. Stater AR 24mm., 9,61g. 

Facing lion scalp / [M]EXPAΠA-TA, triskeles, to left, head of Hermes facing 

slightly left, wearing petasos and drapery at neck, with kerykeion to left, all 

within incuse square. very fine Mildenberg, Mithrapata 16; Falghera -; SNG 

Copenhagen Supp. 475 var. (placement of kerykeion); SNG von Aulock 4243. 

Ex Lanz Auction 121, Lot 209.

Starting price: 150 GBP 

53 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19mm., 10,98g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, E[..] to right, all within 

incuse square. nearly very fine SNG Copenhagen 175 (ΕΣ).

Starting price: 75 GBP 

54 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 20mm., 11,09g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε-Σ-Τ-F], triskeles. nearly very 

fine, test cut on reverse SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 GBP 

55 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 21mm., 10,97g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within 

incuse square. nearly very fine, test cut on obverse SNG BN -; SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen 175.

Starting price: 75 GBP 

56 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 22mm., 10,65g. Warrior 

advancing right, holding sword and shield, c/m: three (or two) connected 

annulets within circular incuse / Triskeles, E-Σ-T around, all within incuse 

square. nearly very fine, test cut on reverse SNG Copenhagen 173 var. 

(arrangement of ethnic).

Starting price: 75 GBP 

57 Pamphylia. Aspendos 380-325 BC. Stater AR 22mm., 10,64g. Two wrestlers 

grappling; KI between / [E]ΣTFEΔIIYΣ, Slinger in throwing stance right. 

Control: In right field, triskeles. very fine SNG Copenhagen 226.

Starting price: 75 GBP 



58 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 21mm., 10,76g. Pomegranate, dotted 

guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. very 

fine, test cuts on obverse Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 GBP 

59 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 20mm., 10,98g. Pomegranate, 

c/m: trefoil pattern / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

nearly very fine SNG BN 627; Weber 7353.

Starting price: 75 GBP 

60 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 20mm., 10,90g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

[ΚΕΛE], goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine SNG Levante –; SNG von Aulock 5620.

Starting price: 75 GBP 

61 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 23mm., 10,90g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / [MAP], swan 

standing left, with wings uplifted, all within incuse circle. nearly very fine, test 

cut Cf. SNG BN 375-6.

Starting price: 75 GBP 

62 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 20mm., 10,43g. Amazon, wearing bonnet 

with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her side, 

holding bow, [helmet] to right / ΣOΛEΩ-N (N retrogade), grape bunch, branch 

to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG Levante -; 

SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 GBP 

63 Cilicia. Tarsos 420-410 BC. Stater AR 19mm., 10,59g. Horseman riding left, 

to upper right, bird standing left, [monogram to lower right ?, winged solar disk 

below ?] / Archer kneeling right, drawing bow, monogram to lower left, all in 

dotted square within incuse square. nearly very fine, test cuts on reverse Cf. 

Casabonne Type D; cf. CNG, E-Auction 432, Lot 90, and 430, 172.

Starting price: 75 GBP 

64 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Local imitation (?). 

Stater AR 25mm., 10,76g. 'BLTRZ' in Aramaic right, Baaltars seated left, torso 

facing, holding eagle in right hand, lotus-tipped sceptre in left, Aramaic letter 

to lower left / 'MZDI' in Aramaic above lion attacking bull left, SM (in Aramaic) 

below. nearly very fine, test cut SNG Levante 101 var. (letter on obverse).

Starting price: 75 GBP 

65 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 22mm., 

10,76g. Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, 

and grape bunch; monogram below, Aramaic legend to right / Lion left 

attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic letter below; all within 

incuse square. very fine SNG Levante 111; SNG BN 314-7.

Starting price: 100 GBP 



66 Cyprus. Lapethos circa 435 BC. Stater AR 22mm., 11,14g. Helmeted head of 

Athena left / Head of Athena facing, wearing crested helmet, within incuse 

square. fine, test cut on reverse BMC -; Tziambazis -; cf. Savoca Coins Silver 

Auction 26, Lot 254.

Starting price: 75 GBP 

67 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Dated CY 120=6/7 BC. Half Shekel AR 

18mm., 6,47g. Laureate bust of Melkart right / ΤΥPΟΥ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ, 

eagle standing left on prow, palm frond behind, to left, PK (date) above club, 

to right, KP above monogram, letter between legs. nearly very fine Rouvier -; 

RPC -; SNG Copenhagen -; BMC -.

Starting price: 75 GBP 

68 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Dated CY 142=AD 16/7. Shekel AR 

24mm., 13,01g. Laureate bust of Melkart right / [ΤΥPΟΥ ΙΕΡΑΣ] ΚΑΙ 

ΑΣΥΛΟΥ, eagle standing left on prow, palm frond over right wing, to left, PMB 

(date) above club, to right, KP above monogram, Phoenician letter between 

legs. nearly very fine Cf. RPC I Suppl. 4688A.

Starting price: 75 GBP 

69 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Uncertain date. Shekel AR 23mm., 

13,07g. Laureate head of Melkart right, lion skin around neck / TYPOY IEPAΣ 

KAI AΣYΛOY, eagle standing left on prow, palm frond in background, to left, 

uncertain date above club, to right, monograms, Phoenician letter (?) between 

legs. nearly very fine Cf. HGC 10, 357.

Starting price: 75 GBP 

70 Phoenicia. Tyre 126 BC-AD 65. Shekel AR 26mm., 12,80g. Laureate head of 

Melkart right, lion skin around neck / TYPOY IEP[AΣ KAI [AΣ]YΛOY, eagle 

standing left on prow; palm frond in background; to left, date above club; to 

right, monogram; Phoenician between legs. very fine HGC 10, 357.

Starting price: 75 GBP 

71 Phoenicia. Tyre 126 BC-AD 65. Dated CY 161 = (AD 35/36). Shekel AR 

23mm., 13,23g. Laureate head of Melkart right, lion skin around neck / TYPO

[Y IEPAΣ KAI AΣYΛOY], eagle standing left on prow; palm frond in 

background; to left, [P]ΞA above club; to right, KP above monogram; 

Phoenician [B] between legs. very fine RPC I 4665; HGC 10, 357.

Starting price: 75 GBP 

72 Phoenicia. Tyre 126 BC-AD 65. Dated CY 165 = (AD 39/40). Shekel AR 

21mm., 6,09g. Laureate head of Melkart right, lion skin around neck / [TYPOY 

IEPAΣ] KAI AΣYΛOY, eagle standing left on prow; palm frond in background; 

to left, PΞE above club; to right, KP above monogram; Phoenician between 

legs. very fine HGC 10, 357.

Starting price: 75 GBP 

73 Phoenicia. Tyre circa 126 BC-AD 65. Dated CY 30=97/96 BC. Tetradrachm - 

Shekel AR 29mm., 14,35g. Laureate bust of Melkart right / TYPOY IEPAΣ KAI 

AΣYΛOY, eagle standing left on prow, palm on right wing, LΛ and club to left, 

Phoenician "A" between legs, monogram to right. very fine BMC 116.

Starting price: 75 GBP 



74 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Tetradrachm AR 30mm., 14,93g. Diademed head of Antiochos to right / 

BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus Ouranios, naked, standing 

facing, head to left, holding star in outstretched right hand and long scepter in 

left, crescent above, to left, monogram. nearly extremely fine SC 2336.2a; 

HGC 9, 1197h.

Starting price: 75 GBP 

75 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Struck circa 121-113 BC. Tetradrachm AR 30mm., 15,68g. Diademed 

head of Antiochos right within fillet border / ΒAΣΙΛEΩΣ ΑNTIOXOY EΠI-

ΦANOY[Σ], Zeus Ouranios, draped, standing facing, head to left, holding star 

in outstretched hand and long sceptre, crescent above, monogram in field, all 

within laurel wreath border. very fine SC 2336.2.

Starting price: 75 GBP 

76 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Tetradrachm AR 30mm., 15,45g. Diademed head of Antiochos VIII to 

right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus Ouranios standing left, 

holding star in his right hand and long scepter in his left, above, crescent, to 

left, monogram, all within laurel wreath. very fine SC 2336.2.

Starting price: 75 GBP 

77 Seleukid Kingdom. Babylon II mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. As satrap, 

321-315 BC. In the name of Philip III of Macedon, types of Alexander III. 

Struck circa 318/7-315 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,16g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Φ]ΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg 

drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, prow 

left, inscribed ΛY, Z below throne. very fine SC CAd43.15; Price P158 

(Arados).

Starting price: 75 GBP 

78 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 

221=92/1 BC. Tetradrachm AR 29mm., 15,82g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΣΩΤΗΡΟΣ, cult statue of 

Atargatis standing facing, N and A in outer left, AKΣ (date) and monogram in 

exergue. very fine SNG Spaer 2862.

Starting price: 100 GBP 

79 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated S.E. 

218=95/4 BC. Tetradrachm AR 26mm., 15,78g. Diademed head right / Cult 

statue of Atargatis standing facing, arms extended, holding flower in left hand, 

barley stalk rising from each shoulder, to outer left, N above monogram, [HIΣ] 

(date) and monogram in exergue, all within wreath. very fine SC 2450.7; HGC 

9, 1305.

Starting price: 100 GBP 



80 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated S.E. 

218=95/4 BC. Tetradrachm AR 27mm., 15,99g. Diademed head right / Cult 

statue of Atargatis standing facing, arms extended, holding flower in left hand, 

barley stalk rising from each shoulder, to outer left, N above monogram, HIΣ 

(date) and monogram in exergue, all within wreath. very fine SC 2450.7; HGC 

9, 1305.

Starting price: 100 GBP 

81 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 

217=96/5 BC. Tetradrachm AR 27mm., 16,11g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ ΣΩΤΗΡΟΣ, facing statue of 

Atargatis, with flower and barley stalk rising from each shoulder, two 

monograms to outer left, monogram to lower right, ZIΣ below. good very fine 

SC 2450.5; HGC 9, 1305.

Starting price: 75 GBP 

82 Seleukid Kingdom. Khanoum. Antiochos II Theos 261-246 BC. NGC MS 

Strike 4/5 - Surface 4/5. Stater AV 19mm., 8,53g. Diademed head of 

Antiochos I right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ / [Α]ΝΤΙΟΧ[ΟΥ], Apollo Delphios, nude but for 

chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath and seated on 

omphalos to left, testing arrow with his right hand and resting his left on a bow 

leaning against the omphalos behind him, Δ within circle to inner left feild. 

extremely fine SC 435.1 (Antiochos I); ESM 695 (Antiochos I). Ex Heritage 

Auction 3071, Lot 34059. Although SC and Newell both assign this issue to 

Antiochos I, dated to Series II (ca. 268-261 BC), NGC and every listing in 

sales archives describes this coin as belonging to Antiochos II (261-246 BC).

Starting price: 5'000 GBP 

83 Seleukid Kingdom. Seleukeia on the Tigris. Demetrios I Soter, with Laodice V 

162-150 BC. Tetradrachm AR 27mm., 16,29g. Jugate busts right of Demetrios 

I, diademed, and Laodice, veiled, draped and wearing stephane / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

[Δ]ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, Tyche seated left on throne, holding sceptre in 

right hand and cornucopia in left arm, palm branch in outer left field. very fine 

SC 1681; HGC 9, 799.

Starting price: 400 GBP 

84 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II, 1st reign. 146-138 BC. Dated SE 

170=143/2 BC. Tetradrachm AR 25mm., 12,66g. Diademed and draped bust 

of Demetrios II to right / ΔHMHTPIOY BAΣIΛEΩΣ, eagle, with palm over its 

shoulder, standing left on prow, to left, club surmounted by Tyre monogram, 

to right, date OP above monogram. very fine Cf. SC 1959; HGC 9, 970.

Starting price: 75 GBP 

85 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 182=131/0 BC. Tetradrachm AR 27mm., 13,65g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above ΒΠP (date), monogram between legs. very 

fine SC 2109.10c; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 GBP 



86 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 177=136/5 BC. Drachm AR 16mm., 3,31g. Diademed and draped 

bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, palm 

frond in background, to left, monogram above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, monogram above ZOP (date), Σ (?) between legs. nearly 

very fine Cf. SC 2111; HGC 9, 1083.

Starting price: 75 GBP 

87 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. Dated 

SE 183=129 BC. Tetradrachm AR 28mm., 13,56g. Diademed and draped 

bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, palm frond 

behind, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ 

and ΓΠΡ (date), monogram between legs. nearly extremely fine SC 2195.1b; 

HGC 9, 1122; DCA 230.

Starting price: 75 GBP 

88 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. Dated 

SE 184=129/8 BC. Tetradrachm AR 28mm., 13,99g. Diademed and draped 

bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗMΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, with palm 

frond over shoulder, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, 

to right, AΣY above ΔΠP (date), M between legs. good very fine SC 2195.2c; 

HGC 9, 1122; DCA 230.

Starting price: 75 GBP 

89 Judaea. Tiberias mint. Herodians. Herod III Antipas 4 BCE-39 CE. Dated RY 

37 (?)=33/4 CE. Half Unit Æ 19mm., 5,99g. HPΩΔOY TE-TPAPXOY, palm 

branch, across field, date (L ΛZ?) / TIBE-PIAC in two lines within wreath. 

nearly very fine Hendin 1212; TJC 88; RPC 4931.

Starting price: 75 GBP 

90 Philistia (Palestine). Uncertain mint circa 450-333 BC. Imitating Athens. 

Drachm AR 14mm., 4,08g. Helmeted head of Athena right, with frontal eye, 

symbol (mark of value?) on cheek / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, 

olive sprig and crescent to left, all within incuse square. very fine Gitler & Tal 

VII.1D.

Starting price: 75 GBP 

91 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases III AD 105-147. Drachm AR 22mm., 

3,46g. Diademed bust left, wearing long beard, earring, and spiral torque / 

Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

very fine Sellwood 78.

Starting price: 75 GBP 

92 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates II 123-88 BC. Drachm AR 20mm., 

,78g. Diademed and draped bust left, wearing diadem / Archer (Arsakes I) 

seated right on throne, holding bow. very fine Sellwood 27.2.

Starting price: 75 GBP 

93 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases IV AD 147-191. Drachm AR 20mm., 

3,43g. Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. very 

fine Sellwood 84.128; Sunrise 452; Shore –.

Starting price: 75 GBP 



94 Kings of Parthia. Ekbatana. Osroes II AD 190-208. Drachm AR 18mm., 3,61g. 

Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

extremely fine Sellwood 85.1; Sunrise 453; Shore 437.

Starting price: 75 GBP 

95 Kings of Parthia. Ekbatana. Osroes II AD 190-208. Drachm AR 17mm., 3,71g. 

Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. 

extremely fine Sellwood 85.1; Sunrise 453; Shore 437.

Starting price: 75 GBP 

96 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraatakes 2 BC-AD 4. Drachm AR 18mm., 

3,46g. Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara; crowned 

by Nike; star and crescent in left field / Archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow, monogram below bow. very fine Sellwood 56.6; Sunrise 

400.

Starting price: 75 GBP 

97 Kings of Parthia. Mithradatkart. Phraates IV 38-2 BC. Drachm AR 18mm., 

3,71g. Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed 

beard and segmented necklet; star in crescent to left; to right, eagle left, 

holding wreath; all within pelleted border / Archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow; monograms below bow and behind throne. very fine 

Sellwood 54.11; Shore -.

Starting price: 75 GBP 

98 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 19mm., 3,29g. 

Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. good 

very fine Sellwood 78.10 (Vologases III).

Starting price: 75 GBP 

99 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 20mm., 3,11g. 

Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. very 

fine Sellwood 78.3 (Vologases III).

Starting price: 75 GBP 

100 Kings of Parthia. Ekbatana. Pakoros I AD 78-120. Drachm AR 19mm., 3,85g. 

Diademed and draped bust left, wearing long beard and tiara / Archer 

(Arsakes I) seated right on throne, holding bow, monogram below bow. very 

fine Sellwood 78.3 (Vologases III).

Starting price: 75 GBP 

101 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates III 87-80 BC. Drachm AR 20mm., 

3,72g. Diademed bust of Mithradates III left, wearing tiara decorated with 

star / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow outward. very 

fine Sellwood 31.5 (Orodes I); Sunrise 308; Shore 122 (Orodes I).

Starting price: 75 GBP 



102 Kings of Parthia. Rhagae. Orodes I 90-80 BC. Drachm AR 20mm., 3,63g. 

Diademed and draped bust left, wearing diadem / Archer (Arsakes I) seated 

right on throne, holding bow. very fine Sellwood 30.16; Shore 133-135.

Starting price: 75 GBP 

103 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Ake-Ptolemaïs. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Dated RY 33=253/2 BC. Tetradrachm AR 25mm., 13,12g. Diademed 

head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / [ΠTOΛEMAIOY] 

ΣΩTHPOΣ, eagle with closed wings standing left on thunderbolt, two 

monograms to left, ΛΓ above Θ (date) to right. nearly very fine Svoronos 777; 

SNG Copenhagen 472; BMC p. 33, 117-8.

Starting price: 75 GBP 

104 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Drachm Æ 45mm., 86,25g. Diademed head of Zeus-Ammon right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt. very fine 

Svoronos 412.

Starting price: 75 GBP 

105 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. 

Drachm Æ 41mm., 67,37g. Diademed and horned head of Zeus-Ammon 

right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left on thunderbolt; filleted 

cornucopia to left, ΛΙ between legs. very fine Svoronos 1126; SNG 

Copenhagen -.

Starting price: 75 GBP 

106 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. 

Drachm Æ 43mm., 73,29g. Diademed and horned head of Zeus-Ammon 

right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left on thunderbolt; filleted 

cornucopia to left, ΣE between legs. very fine Svoronos 992; SNG 

Copenhagen 205.

Starting price: 75 GBP 

107 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. 

Hemidrachm Æ 33mm., 34,68g. Diademed and horned head of Zeus-Ammon 

right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left on thunderbolt; filleted 

cornucopia to left, ΛΙ between legs. very fine Svoronos 1127.

Starting price: 75 GBP 

108 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy V Epiphanes 204-180 BC. 

Or Ptolemy VI (180-145 BC). Tetradrachm AR 26mm., 12,95g. Diademed 

head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / BAΣIΛEΩΣ 

ΠTOΛEMAIOY, eagle standing left on thunderbolt, no control marks. good 

very fine Svoronos 1231 and 1489; SNG Copenhagen 244-5 and 262-8.

Starting price: 75 GBP 

109 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy VIII Euergetes II Physkon 

145-116 BC. Dated RY 37=134/3 BC. Tetradrachm AR 26mm., 14,10g. 

Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle standing left on thunderbolt, L ΛZ (date) to left, ΠA to 

right. good very fine Svoronos 1510; SNG Copenhagen -; DCA 54.

Starting price: 75 GBP 



110 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia (?) 204-180 BC. Ptolemy V or 

Ptolemy VI. Tetradrachm AR 27mm., 13,66g. Diademed head of Ptolemy I 

right, wearing aegis around neck / BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY, eagle with 

closed wings standing left on thunderbolt; no control marks. good very fine 

Svoronos 1231 and 1489; SNG Copenhagen 244-5 and 262-8.

Starting price: 75 GBP 

111 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Memphis. Ptolemy I, as satrap 323-305 BC. 

Tetradrachm in the name and style of Alexander III. Tetradrachm AR 26mm., 

15,89g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / [ΑΛΕΞ]

ΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, rose; ΔΙ – Ο 

beneath throne. very fine, darkly toned Price 3971. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 

112 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Memphis. Ptolemy I Soter 305-282 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Tetradrachm AR 27mm., 

17,03g. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, 

Zeus seated left; rose in left field; moneyer's signature ΔI-O beneath. very fine 

Price 3971.

Starting price: 150 GBP 

113 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Sidon. Ptolemy I Soter 305-282 BC. As satrap, 

323-305 BC. In the name of Philip III of Macedon, types of Alexander III. 

Dated RY 14 of Abdalonymos (320/19 BC). Tetradrachm AR 27mm., 16,67g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΦΙΛ[ΙΠΠΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn 

back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing 

right with closed wings, Ξ (date) in left field, ΣI beneath throne. very fine Price 

P172 corr. (4dr not AU); DCA 874.

Starting price: 75 GBP 

114 Kings of Elymais. Seleuceia on the Hedyphon. Kamnaskires III and Anzaze 

82-74 BC. Tetradrachm AR 27mm., 15,47g. Jugate and draped busts of 

Kamnaskires, diademed, and Anzaze, wearing stephane, left, anchor behind / 

[BΑC]ΙΛEΩ[C] [ΚΑ]ΜΝΑCΚΙ[ΡΟΥ] [ΒΑ]CΙΛΙCCΗC [Α]ΝΖ[Α]ΖΗ[C], Zeus 

seated left on throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, Nike, holding wreath, [MAKEΔΩN] in inner left field, 

uncertain date in exergue. very fine Cf. Alram 454; cf. Sunrise 470 (undated). 

Kamnaskires III described himself as a Macedonian and thus as a descendant 

of Alexander the Great.

Starting price: 300 GBP 

115 Persia. Alexandrine Empire. Babylon. Uncertain satrap circa 328-311 BC. 

Stater - Double Shekel AR 22mm., 16,98g. Baal seated left, holding sceptre in 

right hand, with left hand on throne, NI below throne / Lion advancing left, M in 

exergue. nearly very fine SNG Copenhagen -; cf. 260-265 var. (controls); 

BMC -; cf. Leu Numismatik, Web 2, lot 330 (different reverse control).

Starting price: 75 GBP 



116 Persia. Alexandrine Empire. Babylon. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Struck 

circa 311-305 BC. Double Shekel AR 23mm., 14,44g. Baaltars seated left 

holding scepter, hand on throne, dotted border / Lion walking left, above, 

horizontal Seleukid anchor. nearly very fine SC 88.2; ESM 263; Spaer 90, 91.

Starting price: 75 GBP 

117 Arabia. Northwestern. Lihyan circa 200-0 BC. Imitating Athens. 'Drachm' Æ 

15mm., 4,74g. Devolved head ot Athena to left / [A]ΘE, owl standing left, 

head facing. nearly very fine BMC Arabia pl. LV, 2-9.

Starting price: 75 GBP 

118 Arabia. Northwestern. Lihyan circa 200-0 BC. Imitating Athens. BI Drachm 

14mm., 3,70g. Helmeted head of Athena right, symbol (mark of value?) on 

cheek / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, olive spray to left. nearly very 

fine Cf. Huth, Athenian, fig. 5, a (tetradrachm); cf. Huth 39 (tetradrachm).

Starting price: 75 GBP 

119 SASANIAN KINGS. Yazdgird (Yazdgard) I. AD 399-420. AD 399-420. Drachm 

AR 28mm., 4,24g. Bust right on floral ornament, wearing mural crown with 

frontal crescent and korymbos / Fire altar with ribbons, flanked by two 

attendants, crescent-above-pellets flanking flames. very fine SNS type Ib1/1a.

Starting price: 75 GBP 

120 SASANIAN KINGS. Yazdgird (Yazdgard) I. AD 399-420. AD 399-420. Drachm 

AR 28mm., 4,24g. Bust right on floral ornament, wearing mural crown with 

frontal crescent and korymbos / Fire altar with ribbons, flanked by two 

attendants, each wearing plain crown with korymbos, to left of flames, 

crescent above pellet, crescent above pellet to right. very fine SNS type 

Ib1/1a.

Starting price: 75 GBP 

121 Sasanian Kingdom. Vahrām (Bahram) V AD 420-438. Drachm AR 29mm., 

4,13g. Bust right, wearing mural crown with korymbos set on crescent / Fire 

altar with head of Bahram right on shaft, flanked by two attendants. very fine 

SNS type Ia2/2; Sunrise 922.

Starting price: 75 GBP 

122 Sasanian Kingdom. Vahrām (Bahram) V AD 420-438. Drachm AR 28mm., 

4,24g. Bust right, wearing mural crown with korymbos set on crescent / Fire 

altar with ribbons, flanked by two attendants, crescents and “aw” flanking 

flames, “l’s” on altar shaft. very fine SNS type Ib2/1, Var. 1; Göbl type I/1.

Starting price: 75 GBP 

123 Sasanian Kingdom. Vahrām (Bahram) V AD 420-438. Drachm AR 29mm., 

4,24g. Crowned bust right / Fire altar flanked by attendants, crescent to right 

of flames. very fine Cf. SNS III type Ib1/1 Var. 1.

Starting price: 75 GBP 

124 Sasanian Kingdom. Pērōz (Fīrūz) I AD 457-484. Drachm AR 29mm., 4,11g. 

Crowned bust right / Fire altar flanked by attendants, star and crescent 

flanking flames. very fine Cf. SNS III Type IIIb/1c.

Starting price: 75 GBP 



125 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, Philopatris 9 BC-AD 40. Drachm AR 

13mm., 3,67g. Laureate head of Aretas to right / Veiled bust of Queen Huldu 

ro right. very fine HGC 10, -; Huth, CCA 64.

Starting price: 75 GBP 

126 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, Philopatris 9 BC-AD 40. Drachm AR 

18mm., 4,46g. Laureate head of Aretas to right / Veiled bust of Queen Huldu 

ro right. nearly very fine HGC 10, -; Huth, CCA 64.

Starting price: 75 GBP 

127 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, with Shaqilat AD 20-40. Drachm AR 

10mm., 3,96g. Laureate head of Aretas right / Jugate busts of Aretas and 

Shaqilat right. very fine cf. DCA 975; Meshorer, Nabataea 99.

Starting price: 75 GBP 

128 Nabataean Kingdom. Petra. Aretas IV, with Shaqilat AD 20-40. Drachm AR 

14mm., 3,57g. Laureate head of Aretas right / Jugate busts of Aretas and 

Shaqilat right. very fine cf. DCA 975; Meshorer, Nabataea 99.

Starting price: 75 GBP 

129 Nabataean Kingdom. Petra. Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 

17mm., 3,33g. Laureate and draped bust of Rabbel II right / Veiled and 

draped bust of Gamilat right. very fine Meshorer, Nabataea 147–61; DCA 985.

Starting price: 75 GBP 

130 Cyprus. Koinon of Cyprus. Paphos. Caracalla AD 198-217. Pentassarion Æ 

32mm., 15,28g. [Μ] ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC Α[VΓΟVCΤΟC], laureate head of 

Caracalla to right / [ΚΟΙΝΟΝ] ΚΥΠΡΙΩΝ, the temple complex of the sanctuary 

of the Paphian Aphrodite, with the conical xoanon within a central tower 

flanked by two flat-roofed shrines, each containing an incense burner and with 

a dove on the roof, before, semi-circular forecourt, above star within crescent. 

nearly very fine BMC Cyprus 60; Parks 25; SNG Copenhagen 92.

Starting price: 100 GBP 

131 Seleucis and Pieria. Antioch. Mark Antony and Cleopatra circa 36-34 BC. 

Tetradrachm AR 25mm., 13,58g. [BACIΛICCA KΛЄOΠATPA ΘЄA 

NЄωTЄPA], diademed bust of Cleopatra right, wearing earring, necklace, and 

embroidered dress / [AN]TωNIOC AVTOKPATω[P TPITON TPIωN 

ANΔPωN], bare head of Antony right. nearly very fine Prieur 27; RPC I 4094; 

HGC 9, 1361.

Starting price: 75 GBP 

132 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 10 and year 112 of 

the Caesarean Era=AD 63/4 Tetradrachm AR 26mm., 10,95g. NEPΩN 

KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ, laureate head right, wearing aegis / ΕTOYΣ BIP • I, 

eagle standing right on thunderbolt, with wings spread, palm branch to right. 

very fine McAlee 265b; Prieur 89; RPC I 4189.

Starting price: 75 GBP 



133 Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "New Holy Year" 

1=AD 69 Tetradrachm AR 30mm., 13,33g. [AYTOKP]A OYЄCΠACIANOC 

KAICAP CЄBACTOC, laureate head right / ETOYC NEOV IEPOV • A, eagle 

standing left on club, with wings spread, holding wreath in beak, palm branch 

to left. good very fine McAlee 343; Prieur 120; RPC II 1953.

Starting price: 75 GBP 

134 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Dated “New Holy Year” 2=AD 

98/9 Tetradrachm AR 29mm., 15,05g. AVT • KAIΣ • NEP • TPAIA ΣEB ΓEPM, 

laureate head right, wearing aegis around neck / ETOVΣ • NEOV • IEPOV • B, 

eagle standing right on thunderbolt, with wings spread, palm frond to right. 

very fine McAlee 425; Prieur 153; RPC III 3510.

Starting price: 75 GBP 

135 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 216-217 

Tetradrachm AR 27mm., 15,38g. • ΑV • Τ • Κ • Μ Α • • • ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC • C 

ЄΒ •, laureate head right / • Δ • ΗΜΑΡX [ЄΞ ΥΠΑΤ]ΟC ΤΟ • Δ, eagle standing 

facing, head right with wreath in beak, star over crescent between legs. good 

very fine Prieur 235; McAlee 688.

Starting price: 75 GBP 

136 Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian. As Caesar AD 217-218. 

Tetradrachm AR 24mm., 12,92g. KAIC M ΟΠЄΛ ANTΩNINOC, bareheaded 

and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATO, eagle standing facing on leg 

and thigh of animal, head right, with wings spread, holding wreath in beak, 

Δ-Є flanking head. very fine Prieur 248; McAlee 744.

Starting price: 75 GBP 

137 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III. AD 238-244. Struck AD 238-240 

Tetradrachm AR 27mm., 10,46g. AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CCB, 

laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAP ЄΞOYCIAC, eagle 

standing facing, with head left, wreath in beak and wings spread, S C in 

exergue. good very fine McAlee 860; Prieur 282.

Starting price: 75 GBP 

138 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III. AD 238-244. Tetradrachm AR 

28mm., 12,72g. AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB, laureate, draped and 

cuirassed bust of Gordian III right / ΔHMAΡX ЄΞOVCIAC, eagle, wings 

displayed, standing facing, head left, holding wreath in beak, in exergue, S C. 

nearly extremely fine McAlee 860; Prieur 282.

Starting price: 75 GBP 

139 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 247 

Tetradrachm AR 27mm., 15,18g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, 

radiate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Γ, 

eagle standing facing, with wings spread, head right, holding wreath in beak, 

ANTIOXIA S C below. extremely fine Prieur 374; McAlee 911.

Starting price: 75 GBP 



140 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 245-247 

Tetradrachm AR 27mm., 12,97g. AVTOK K M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, 

draped, and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO A, S C in 

exergue, eagle standing facing on palm, head left, tail left, holding wreath in 

beak, with wings displayed. very fine Prieur 340; BMC 511.

Starting price: 75 GBP 

141 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244 

Tetradrachm AR 25mm., 12,15g. AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CEB, 

laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX ΕΞOYCIAC, eagle 

standing facing on palm, head left, wreath in beak, tail left, S C below. very 

fine Prieur 317.

Starting price: 75 GBP 

142 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244 

Tetradrachm AR 26mm., 12,78g. AVTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOV CЄB, 

laureate, draped, and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle 

standing facing, head left, wreath in beak, S C beneath spread wings, A 

above right wing, MON VRB in exergue. extremely fine Prieur 305.

Starting price: 75 GBP 

143 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck circa AD 249 

Billon-Tetradrachm 27mm., 11,64g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, 

radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind / 

ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ, eagle standing right with wings spread, 

holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in two lines below. good very fine 

Prieur 449.

Starting price: 75 GBP 

144 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 

27mm., 10,55g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and 

cuirassed bust right / ΔHMAΡΧ EΖOVCIAC VΠATO Δ, eagle standing right, 

wings spread, holding wreath in its beak, ANTIOXIA S C below. very fine 

Prieur 467. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

145 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm BI 

25mm., 12,27g. ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CEB, laureate, draped and 

cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡΧ EΞΟYCΙΑC/ S-C/ MON VRB, eagle standing 

right with wings spread, head to left and holding wreath in beak. extremely 

fine Prieur 304; McAlee 899.

Starting price: 75 GBP 

146 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Struck AD 248-249 

Tetradrachm AR 27mm., 12,16g. AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, 

laureate, draped and cuirassed bust of Philip II right, seen from behind / 

ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing left, with wings spread, 

holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in two lines in exergue. nearly 

extremely fine Prieur 473; McAlee 1043.

Starting price: 75 GBP 



147 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennius Etruscus, as Caesar AD 250-251. 

Billon-Tetradrachm 26mm., 12,00g. ЄPЄNN ЄTPOY MЄ KΥ ΔЄKIOC 

KЄCAP, bare-headed, and draped bust right, four dots below / ΔHMAΡΧ 

ЄZOΥCIAC, eagle standing right on palm branch, wings displayed, holding 

wreath in beak, in exergue, S C. good very fine Prieur 635.

Starting price: 75 GBP 

148 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Tetradrachm 

25mm., 13,71g. AVTK (sic) K Γ OYIB TΡЄB ΓAΛΛOC CЄB, laureate, draped, 

and cuirassed bust right, small S beneath bust / ΔHMAΡX ЄΖOYCIAC, eagle 

standing front, head and tail left, wreath in beak, S between legs, S C below. 

nearly extremely fine Prieur 664.

Starting price: 75 GBP 

149 Seleucis and Pieria. Antioch. 5th officina. Trajan Decius AD 249-251. Struck 

AD 249-250 Tetradrachm AR 25mm., 9,73g. AVT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC 

[TPAIANO]C CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius 

right, below, five pellets / Δ[HM]APX ЄΞOYCIAC, eagle standing left on palm 

frond left, with wreath in beak and wings spread, S C in exergue. very fine 

McAlee 1116e; Prieur 533.

Starting price: 75 GBP 

150 Seleucis and Pieria. Antioch. 6th officina. Trebonianus Gallus AD 251-253. 

Struck AD 252-253 Billon-Tetradrachm 27mm., 13,32g. AVTOK K Γ OVIB 

TPЄB ΓAΛΛOC CЄΒ, laureate, draped, and cuirassed bust right, ς below / 

ΔHMAΡX ЄΞOVCIAC VΠA TO B, eagle standing right on ground line, head 

and tail left, with wings spread and S C below them, holding wreath in beak, ς 

in exergue. good very fine Prieur 690; McAlee 1178e.

Starting price: 75 GBP 

151 Seleucis and Pieria. Balanea-Claudia Leucas. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 

23mm., 12,01g. [AYTO KAICAP ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC CΕΒ ΓΕΡΜ], laureate head 

right / [ΚΛΑΥΔΙΕΩΝ ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ], veiled head of Tyche right. nearly very fine 

RPC II 2038.

Starting price: 75 GBP 

152 Seleucis and Pieria. Emesa. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-

217. Tetradrachm AR 28mm., 12,46g. IOΥΛΙΑ ΑΥΓΟΥCTA, draped and 

diademed bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCIAC, eagle standing facing, with 

spread wings and head left; below, bust of Sol to left. extremely fine Prieur 

995; Bellinger 181.

Starting price: 150 GBP 

153 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze 

Æ 24mm., 9,43g. [ΑVΤΟ ΚΑ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ] ΑΝΤΩΝЄΙΝΟΝ СЄ [ЄV], laureate, 

draped, and cuirassed bust left / ΙΟVΛΙЄΩΝ ΤΩΝ [ΚΑΙ] ΛΑΟΔΙ[ΚЄΩΝ ΚPA] 

ϞΡ, turreted and draped bust of Tyche left. very fine Mionnet V, 753; Hunter 

30; For c/m: Howgego 113. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 



154 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Struck AD 

215-217 Tetradrachm AR 26mm., 14,27g. AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB, 

laureate head right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ, eagle standing facing, 

head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak, star between 

legs. good very fine Prieur 1179.

Starting price: 75 GBP 

155 Seleucis and Pieria. Seleuceia Pieria. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm 

AR 26mm., 11,49g. AVT K M A ANTΩΝΕΙΝΟC CEB, laureate head right / 

ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ VΠΑΤΟC, Eagle standing facing on thunderbolt, head and tail 

right, with wings spread, holding wreath in beak. very fine Prieur 1188.

Starting price: 75 GBP 

156 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25mm., 10,54g. 

AVTO K K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CEB, draped, laureate and cuirassed bust 

right / IOV CEΠ KOΛΩ NECIBI [MHT], Tyche seated facing, with ram above 

and river-god at feet; all within tetrastyle temple. very fine SNG Milan 122; 

BMC 17.

Starting price: 75 GBP 

157 Mesopotamia. Rhesaena. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 18mm., 

4,83g. AVTO K M AΛEΞANΔΡ, laureate, draped and cuirassed bust right / 

The Centaur Sagittarius standing right, before him the banner of a vexillum 

[inscribed LEG III?], uncertain symbol below. nearly very fine BMC Arabia, 

p.126, 9 var. (Δ beneath Centaur).

Starting price: 75 GBP 

158 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

31mm., 21,80g. AVTOK K MANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CEB, 

confronted busts of Gordian III right laureate, draped and cuirassed and 

Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair / AVΡ CEΠ K-OΛ 

CINΓAΡA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle, 

seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, 

at her feet, half-figure of river god swimming left. very fine SNG Copenhagen 

256; BMC 8-11.

Starting price: 75 GBP 

159 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

30mm., 25,20g. AVTOK K MANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA [CEB], 

confronted busts of Gordian III right laureate, draped and cuirassed and 

Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair / [AVΡ CEΠ K-OΛ 

CINΓAΡA], city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle, 

seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, 

at her feet, half-figure of river god swimming left. very fine SNG Copenhagen 

256; BMC 8-11.

Starting price: 75 GBP 



160 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

31mm., 20,64g. AVTOK K [MANT ΓOΡΔIANOΝ] CAB TΡANKVΛΛINA CEB, 

confronted busts of Gordian III right laureate, draped and cuirassed and 

Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair / AVΡ CEΠ [K-OΛ 

CINΓAΡA], city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle, 

seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, 

at her feet, half-figure of river god swimming left. nearly very fine SNG 

Copenhagen 256; BMC 8-11.

Starting price: 75 GBP 

161 Mesopotamia. Singara. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 

30mm., 20,51g. [AVTOK] K MANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CEB, 

confronted busts of Gordian III right laureate, draped and cuirassed and 

Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair / AVΡ CEΠ K-OΛ CI

[NΓAΡA], city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle, 

seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, 

at her feet, half-figure of river god swimming left. very fine SNG Copenhagen 

256; BMC 8-11.

Starting price: 75 GBP 

162 Mesopotamia. Uncertain mint (Edessa?). Lucius Verus AD 161-169. Struck 

circa AD 165 Drachm AR 18mm., 3,08g. AVT K Λ AVPHΛ OVHPOC CЄBΑ, 

laureate head right / VΠEP NIKHC TΩN KVPIΩN CЄB[Α]C (on behalf of the 

victory of the lords Augusti), female figure standing left, holding globe or apple 

and cornucopia. very fine, darkly toned Cf. RPC Online temp. no. 8028 (for 

reverse type [legend ends CЄB]); cf. BMC pp. xcviii-xcix (for series); 

otherwise unpublished. From the Tareq Hani private collection

Starting price: 150 GBP 

163 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 213-217 

Tetradrachm AR 26mm., 13,01g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝ-ΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate, 

draped, and cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ, eagle 

standing facing on club, head left, with wings displayed, holding wreath in 

beak, murex shell between legs. very fine Prieur 1550; Rouvier 2308.

Starting price: 75 GBP 

164 Judaea. Caesarea Paneas. Philip 4 BC-AD 34. Year 5 = AD 1/2 Bronze Æ 

20mm., 9,98g. [KAICAP] CEBACT[OY], bare head of Augustus right / 

[ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ], bare head of Herod Philip right; in field, [LE]. fine 

RPC I 4938.

Starting price: 75 GBP 

165 Judaea. Gaza. Hadrian AD 117-138. Dated CY 194 and Epidemia 5=AD 

133/4 Bronze Æ 16mm., 4,19g. Illegible inscription, laureate head of Hadrian, 

right / ΓΑΖΑ Ε ΕΠΙ ΔЧΡ, Heracles standing right, with club and lion-skin, to 

left, Marnas symbol. nearly very fine Rosenberger 55; Yashin 326.

Starting price: 75 GBP 

166 Judaea. Gaza. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 Tetradrachm AR 

27mm., 12,33g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤ[ΩΝ(Є?)]ΙΝΟC CЄ, laureate head right / 

ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤΟC T Δ, eagle standing facing, head left, sign of Zeus 

Marnas in circle of pellets between legs, star in right field. very fine Prieur 

1686 var. (no star).

Starting price: 75 GBP 



167 Judaea. Jerusalem. Alexander Jannaios (Yehonatan) 107-76 BC. Prutah Æ 

15mm., 2,.53g. Legend between rays of star with eight rays within diadem / 

BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, inverted anchor. very fine Hendin 1150; HGC 10, 

637.

Starting price: 75 GBP 

168 Judaea. Jerusalem. Alexander Jannaios (Yehonatan) 104-76 BC. Prutah Æ 

16mm., 4,20g. Legend between rays of star with eight rays within diadem / BA

[ΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY], inverted anchor. very fine Hendin 1150; HGC 10, 

637.

Starting price: 75 GBP 

169 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 

BCE. Four Prutot AE 19mm., 7,54g. Mattatayah the High Priest and Council 

of the Jews' in Paleo-Hebrew script around cornucopia / BACIΛEΩC AN, 

wreath. very fine Meshorer 37; Hendin 482.

Starting price: 75 GBP 

170 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 

BCE. Eight Prutot AE 25mm., 14,83g. 'Mattatayah the High Priest and Council 

of the Jews', double cornucopia / [BACIΛEΩC] [ANTIΓ]ONO[Y], ivy wreath 

tied with ribbons. very fine Hendin 1162; TJC 36.

Starting price: 75 GBP 

171 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 

BC. Eight Prutot AE 23mm., 14,19g. 'Mattatayah the High Priest and Council 

of the Jews', double cornucopia / BACIΛ[EΩC] [ANTIΓ]ONOY, ivy wreath tied 

with ribbons. very fine Hendin 1162; TJC 36.

Starting price: 75 GBP 

172 Judaea. Jerusalem. Procurators. Marcus Ambibulus CE 9-12. Prutah Æ 

17mm., 2,32g. KAICAPOC, ear of grain curved to right / L-ΛΘ, eight-branched 

palm tree bearing two bunches of dates. very fine RPC 4955.

Starting price: 75 GBP 

173 Judaea. Jerusalem. Procurators. Pontius Pilate AD 26-36. Struck under 

Tiberius Prutah Æ 17mm., 2,23g. TIBЄPIOY KAICAPOC LIς (date), 

simpulum / IOY[ΛIA KAICAPOC], three bound grain ears. very fine RPC I 

4967.

Starting price: 75 GBP 

174 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. Struck under 

Claudius, in the names of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Dated RY 

14=54 CE Prutah Æ 17mm., 3,10g. [NЄPω KΛAY] KAICA[P], two crossed 

spears and shields / Palm tree, [BP]IT above, [L]-IΔ across fields, K-AI across 

lower fields. very fine TJC 340; GBC 1348; RPC 4971.

Starting price: 75 GBP 

175 Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. Dated year 2 (67 CE). "Year 

2" Prutah Æ 17mm., 2,63g. Footed amphora, no lid / "Of the freedom of Zion", 

grape vine. very fine Meshorer 196a; Hendin 661.

Starting price: 75 GBP 



176 Judaea. The Jewish War. Jerusalem CE 66-70. year 4 (69/70 CE) Eighth Æ 

20mm., 6,23g. 'To the redemption of Zion' (Paleo-Hebrew), chalice with 

pearled rim / 'Year four' (Paleo-Hebrew), lulav branch flanked by an etrog on 

either sider. very fine HGC 10, p. 153, E; TJC 214; GBC 1369.

Starting price: 75 GBP 

177 Judaea. Uncertain mint in Samaria. Herod I 40 BCE-CE 4. RY 3 (40/39 or 

38/7 BCE) 4 Prutot AE 19mm., 4,03g. Macedonian shield with decorated rim / 

BAΣIΛEΩΣ HPΩΔOY L Γ, crested helmet. very fine Hendin 1170; TJC 45.

Starting price: 75 GBP 

178 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Tetradrachm BI 24mm., 13,11g. NЄPΩ 

KΛAV KAIΣ ΣЄB ΓЄP, radiate bust right / [AYTOK]PA, draped bust of Serapis 

right, wearing kalathos; in ight. fiedl, LI. very fine RPC 5274; Dattari 253.

Starting price: 75 GBP 

179 Egypt. Alexandria. Otho AD 69-69. Dated RY 1=AD 69 Billon-Tetradrachm 

23mm., 12,10g. [AYTOK MAPK OΘΩΝΟΣ ΚΑΙΣ ΣΕΒ], laureate head right, [L 

A] (date) below chin / [EIPHNH], laureate, draped, and veiled bust right of 

Eirene, caduceus behind right shoulder. nearly very fine Köln 246; Dattari 

(Savio) 325; K&G 18.3; RPC I 5360; Emmett 183.1.

Starting price: 75 GBP 

180 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 16=AD 112/113 (?) Drachm 

Æ 34mm., 18,27g. Illegible inscription, laureate bust with aegis on left 

shoulder / [L Ις ?], Nilus seated, right, resting arm on sphinx, holding 

cornucopia and reed, and Genius, to right, Euthenia reclining, left, holding 

ears of corn, above, genii, below, lotus flowers. nearly very fine Cf. RPC 

online III, 4746.

Starting price: 75 GBP 

181 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 13=AD 128/129 Drachm 

Æ 36mm., 23,45g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СEΒ, laureate draped and cuirassed 

bust of Hadrian, right / L ΤΡΙС ΚΑΙ (date), Nilus reclining on crocodile, left, 

holding cornucopia, from which emerges a Genius, and reed, above Ις (for 16 

cubits). nearly very fine Köln 1001; Dattari (Savio) 1808; K&G 32.470; RPC III 

5730; Emmett 1014.13.

Starting price: 75 GBP 

182 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 17=AD 132/3 Drachm Æ 

35mm., 22,90g. [...] [Κ]ΑΙС ΤΡΑΙΑΝ [...], laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Female figure (Athena unhelmeted ?) standing left, holding Nike (?) and 

shield set on ground, [L] IZ (date) across field. nearly very fine Cf. Köln 1073 

(Athena helmeted with Nike); cf. Dattari (Savio) 1635 (same); cf. K&G 32.540 

(same).

Starting price: 75 GBP 



183 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 14=AD 129/30 Billon-

Tetradrachm 24mm., 12,69g. ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ СƐΒ, laureate, draped 

and cuirassed bust right / L [ΙΔ], Alexandria standing facing, head right, 

holding ears of corn and vexillum; to right, Emperor (Hadrian), laureate-

headed, wearing toga, standing facing, head l., holding sceptre. very fine RPC 

III 5736.

Starting price: 75 GBP 

184 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. LH= Year 8 Tetradrachm BI 24mm., 

11,35g. ΑΥΤ [ΚΑΙ ΤΡΑΙ] ΑΔΡΙΑ СƐΒ, laureate head of Hadrian, right, drapery 

on left shoulder; to right, crescent / L Η, Tyche standing facing, head left, 

holding rudder and cornucopia. very fine RPC III 5426.

Starting price: 75 GBP 

185 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Year IE = 15 Drachm Æ 

33mm., 24,55g. [ΑVΤ Κ] Τ ΑΙΛ ΑΔΡ [ΑΝΤωΝΙΝΟС] СƐΒ ƐVС, laureate and 

draped bust left / L IE, draped bust of Ammon, right, crowned with disk, on 

back of ram walking, right; before, Egyptian altar. very fine RPC IV online, 

13744 (temporary).

Starting price: 75 GBP 

186 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Zodiac Series. Dated RY 

8=AD 144/5 Drachm Æ 34mm., 21,58g. [...] T AIΛ AΔP [...], laureate head 

right / Zeus (Jupiter) in Pisces: laureate bust right of Zeus, draped on left 

shoulder, transverse scepter across right shoulder, star of eight rays before, 

fish right and fish left below, L-H (date) to either side. nearly very fine Köln -; 

cf. Dattari (Savio) 2981; cf. K&G 35.260; cf. Emmett 1692.8.

Starting price: 75 GBP 

187 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 15=AD 151/152 

Drachm Æ 32mm., 17,51g. AVT K T AIΛ A-[ΔP ANTωN]INOC C-ЄB ЄVC, 

laureate and draped bust left / Altar of Agathodaimon: tetrastyle façade 

decorated with facing statue and garlanded entablature set on two-tiered 

base, pyre of burning pinecones on top, L in exergue, I E (date) to either side. 

nearly very fine Köln 1673; Dattari (Savio) 3000 bis; K&G 35.534; Emmett 

1449.15.

Starting price: 75 GBP 

188 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Year ΚΓ = 23 Drachm Æ 

32mm., 17,06g. [ΑVΤ] ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝΙΝΟС [СƐΒ], laureate and draped 

bust right / L ΚΓ, Athena standing, facing, head, left, holding Nike, resting arm 

on shield; to right, spear. very fine RPC IV online 16079 (temporary).

Starting price: 75 GBP 

189 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Year H = 8 Drachm AR 

34mm., 25,74g. [ΑVΤ] Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤ[...], draped, cuirassed and laureate 

bust right / [L H], Apollo Didymeus, holding forepart of stag and bow, standing, 

facing; either side, two Nemeses facing him. very fine RPC IV online 15870 

(temporary).

Starting price: 75 GBP 



190 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 2=AD 140/1 Diobol 

AE 23mm., 9,32g. ΑΝΤωΝΙΝΟС СƐΒ ƐVСƐΒ, laureate and draped bust right / 

L B, Isis Pharia standing, right, holding sail and sistrum very fine cf. RPC IV 

online 13783 (year 17).

Starting price: 75 GBP 

191 Egypt. Alexandria. Severus Alexander AD 222-235. Dated RY 13=AD 233/4 

Billon-Tetradrachm 22mm., 10,32g. [A] KAI MAP AVP CЄV AΛЄΞANΔPOC, 

laureate, draped, and cuirassed bust right / Aesculapius standing left, holding 

serpent-entwined staff and sacrificing with patera over lighted altar to left, L IΓ 

(date) to upper left, palm frond to right. very fine Köln -; Dattari (Savio) 9871; 

K&G 62.191.

Starting price: 75 GBP 

192 Egypt. Alexandria. Severus Alexander AD 222-235. Dated RY 6=AD 226/7 

Billon-Tetradrachm 23mm., 13,18g. Α ΚΑI ΜA ΑΥΡ СЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟС ЄY, 

laureate, draped and cuirassed bust right / Dikaiosyne standing left, holding 

cornucopia and scales; LS to upper left. very fine Dattari 4294; RPC VI online 

10335.

Starting price: 75 GBP 

193 Egypt. Alexandria. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm BI 22mm., 9,43g. A 

K M IOV ΦIΛIΠΠOC ЄVCЄB, laureate, and cuirassed bust right / Dikaiosyne 

standing left, holding scales and cornucopiae, LA (date) in left field. very fine 

Emmett 3477; Dattari (Savio) 4870.

Starting price: 75 GBP 

194 Egypt. Alexandria. Claudius Gothicus AD 268-270. Dated RY 2 = AD 268/9 

Tetradrachm BI 22mm., 9,67g. [A]VT K KΛAVΔIOC CEB, laureate, draped 

and cuirassed bust right / Eagle standing right, palm on far wing, wreath in 

beak; L-B (date) across fields. very fine Dattari 5412; Emmett 3877.2.

Starting price: 75 GBP 

195 Egypt. Alexandria. Diocletian AD 284-305. Dated RY 1=AD 284/5 Billon-

Tetradrachm 20mm., 6,96g. A K Γ OΥAΛ ΔIOKΛHTIANOC CEB, laureate and 

cuirassed bust right / Alexandria standing facing, head to left, holding sceptre 

and raising her right hand, [L] A (date) to left. very fine Emmett 4026.

Starting price: 75 GBP 

196 Commagene. Zeugma. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 

Tetradrachm AR 28mm., 12,52g. AVT K M A ANTΩNЄIN-OC CЄB, laureate 

head right / ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ, eagle standing facing, head right, with 

wings spread, holding wreath in beak, Z-Є flanking head and V between legs. 

good very fine Prieur 812; Bellinger 128.

Starting price: 75 GBP 

197 Cyrrhestica. Beroea. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25mm., 12,40g. 

AYT • K • M • OΠ CЄ • MAKPIN[OC CЄ], laureate, draped and cuirassed bust 

right / ΔHMA[PX EΞ YΠAT]OC Π Π, eagle standing facing, head and tail left, 

with wings spread, holding wreath in beak, between legs, winged animal 

facing, B Є flanking. good very fine Prieur 896; Bellinger 87. Ex NAC Auction 

100, lot 1944.

Starting price: 100 GBP 



198 Cyrrhestica. Beroea. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 25mm., 12,97g. 

AVT K MA OΠ C-Є MAKPINOC CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / ΔHMAP-X ЄΞ VΠATOC Δ, eagle standing facing, head left, with wings 

spread, holding wreath in beak, between legs, winged animal flanked by B-Є. 

very fine Prieur 889; Bellinger 88.

Starting price: 75 GBP 

199 Arabia. Bostra. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 20mm., 8,60g. 

[AYTOKPATΩΡ ΚΑΙCAP TRAIANOC AΔΡΙΑΝΟC CEBACTOC], laureate and 

draped bust right / [APABIA], bust of Arabia right, wearing turreted crown and 

mantle blown out by the wind, in each arm, she holds a small figure of seated 

child. nearly very fine RPC III 4082.

Starting price: 75 GBP 

200 C. Scribonius 154 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,39g. Diademed head of 

Bonus Eventus right; LIBO downwards behind, BON•EVENT downwards 

before / Puteal Scribonianum (Scribonian well-head), decorated with garland 

and two lyres, hammer at base; PVTEAL above, SCRIBON below. nearly very 

fine Crawford 416/1a; RSC Scribonia 8.

Starting price: 75 GBP 

201 The Pompeians. Sextus Pompey 40-39 BC. Uncertain mint in Sicily Denarius 

AR 18mm., 2,74g. MAG • PIVS • IMP • ITER, The Pharos of Messana 

surmounted by a statue of Neptune standing right, holding trident in his right 

hand and with his left foot on prow, in foreground, galley left with aquila on 

prow, scepter, trident, and grappling-iron in stern / PRÆF ORÆ [..]IT • ET • 

CLAS • S • C, Skylla, with two fish tails and three dogs' heads, attacking with 

a rudder to left. very fine, deeply toned Crawford 511/4d; Albert 1559; CRI 

335b.

Starting price: 75 GBP 

202 Tiberius AD 14-37. Commagene Dupondius Æ 28mm., 13,63g. [TI CA]ESAR 

DIVI • AVG[VSTI • F AVGVSTVS], laureate head right / [PONT MA]XIM COS 

III IMP VII TR [POT XXII], winged caduceus between two crossed 

cornucopias. very fine RIC II 90; RPC I 3869. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 

203 Nero AD 54-68. Rome Aureus AV 18mm., 6,75g. NERO CAESAR 

[AVGVSTVS], laureate head right / [S]ALVS, Salus seated left on throne, 

holding patera and resting arm at side. fine RIC 59; Calicó 443.

Starting price: 400 GBP 

204 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 18mm., 3,28g. IMP SER GALBA 

CAESAR AVG, laureate and draped bust right / DIVA AVGVSTA, Livia 

standing left, holding patera and long sceptre. very fine RIC 189; RSC 55a.

Starting price: 75 GBP 



205 Otho AD 69. Rome Denarius AR 16mm., 3,24g. [...]O CAESAR AVG [...], bare 

head of Otho right / SA(?)CVR[...], Securitas standing facing, head left, 

holding wreath in right hand and sceptre in left. nearly very fine Cf. RIC II 8 

(IMP M OTHO CAESAR AVG TR P / SECVRITAS P R); cf. BMCRE 18 

(same); cf. RIC II 10 (IMP OTHO CAESAR AVG TR P / SECVRITAS P R); cf. 

BMCRE 19 (same).

Starting price: 75 GBP 

206 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18mm., 3,11g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head right / COSITER TR POT, Pax seated 

left, holding branch and caduceus. very fine RIC 10.

Starting price: 75 GBP 

207 Titus, as Caesar AD 76-78. Rome Denarius AR 18mm., 3,24g. IMP TITVS 

CAES VESPAS[IAN] AVG P M, laureate head left / TR P VIIII IMP XIIII COS 

VII P P, quadriga left with garlanded tall round car, from which flower 

protrudes. very fine, darkly toned RIC 26. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 

208 Nerva AD 96-98. Rome Sestertius Æ 34mm., 26,05g. IMP NERVA CAES 

AVG P M TR P COS III DESIGN III P P, laureate head right / LIBERTAS 

PVBLICA, Libertas standing left, holding pileus and sceptre. very fine RIC 76.

Starting price: 75 GBP 

209 Trajan AD 98-117. Rome Aureus AV 19mm., 6,98g. IMP TRAIANO AVG GER 

DAC P M [TR P], draped, cuirassed and laureate bust left / COS V P P S P Q 

R OPTIMO PRINC, Arabia standing left, holding branch and bundle of 

cinnamon sticks; at her feet, a camel walking left. nearly very fine RIC 143; 

Cohen 90; Calicó 1005.

Starting price: 600 GBP 

210 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 2,82g. [IMP TRAI]ANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate and draped bust right / S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI, aquila between two vexillium and standard. very fine RIC 

295.

Starting price: 75 GBP 

211 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 3,30g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate and draped bust right / COS V P P S P Q R 

OPTIMO PRINC, dacian trophy of arms, at base of which shields, spears and 

sword. very fine, darkly toned RIC 147; Woytek 268b. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 

212 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 3,07g. [IMP CAE]S NER 

TRAIANO OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, laureate, draped and 

cuirassed bust right / P M TR P COS VI P P S P Q R, Mars walking right, 

holding spear in his right hand and trophy over his left shoulder. good very 

fine, darkly toned RIC 340. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 



213 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 27mm., 10,50g. [IMP CAES NERVAE] 

TRAIANO AVG GER DAC PM TR P COS V PP, draped and laureate bust 

right / SPQR OPTIMO [PRINCIPI]/ SC, Octastyle temple: on pediment, Jupiter 

seated between two reclining figures; on roof, five statues; between central 

columns, Pax standing facing. very fine RIC 575; Woytek 304b. From the 

Tareq Hani private collection. Ex CNG Auction 296 Lot 281.

Starting price: 75 GBP 

214 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,07g. L AELIVS 

C[AESAR], bare head right / TR POT COS II/ CONCORD, Concordia seated 

left, holding patera in right hand and resting left elbow on cornucopia behind. 

very fine RIC 436 (Hadrian).

Starting price: 75 GBP 

215 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 2,85g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XI, laureate head right / P[RI]M[I] / DECE[N] / COS I[III], 

legend in three lines within wreath. very fine RIC 171a.

Starting price: 75 GBP 

216 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18mm., 3,13g. DIVA 

FAVSTINA, draped and veiled bust right / CONSECRATIO, peacock standing 

right. very fine RIC 384.

Starting price: 75 GBP 

217 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Aureus AV 19mm., 7,21g. ANTONINVS 

AVG ARMENIACVS, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P 

XVIII IMP II COS III, Victory standing right, placing a shield inscribed VIC / 

AVG set on a palm tree. very fine Calicó 1888; RIC 90 var. (Bust type).

Starting price: 1'500 GBP 

218 Septimius Severus AD 193-211. Rome Aureus AV 19mm., 6,12g. [SE]VER P 

AVG PM TR P X COS III, laureate, draped and cuirassed bust right / FELI[CI]

TAS/ SAECVLI, draped, cuirassed and laureate bust of Caracalla right; 

draped bust of Julia Domna en face; draped and cuirassed bust of Elagabalus 

left. fine, holed RIC 181c; Calicó II 2692a; BMC 380.

Starting price: 1'000 GBP 

219 Septimius Severus AD 193-211. Rome Aureus AV 19mm., 6,97g. IMP CAE L 

SEP SEV PERT AVG, laureate head right / VIRT AVG TR P COS, Virtus 

standing left, holding Victory and reversed spear. very fine RIC IV 24; Calicó 

2570; BMCRE 32 (Wars of the Succession); Biaggi 1114.

Starting price: 500 GBP 

220 Caracalla AD 198-217. Struck AD 217. Rome Denarius AR 19mm., 3,01g. 

ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XX COS IIII P 

P, Sol, nude but for cloak, standing left, holding whip in his left hand and his 

right raised in greeting gesture. very fine C 389; BMC 194; RIC 293 d.

Starting price: 75 GBP 



221 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19mm., 3,33g. ANTONINVS PIVS 

AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Annona seated 

left, holding cornucopia and grain ears over modius to left. extremely fine RIC 

195.

Starting price: 75 GBP 

222 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19mm., 3,01g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right, slight drapery / PROVIDENTIA 

AVG, Providentia (or Annona) standing left, holding cornucopia and grain ears 

over modius to left. extremely fine RIC IV 250; BMCRE 879; RSC 501b.

Starting price: 75 GBP 

223 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19mm., 3,28g. IMP SEV 

ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VIIII COS III P P, Sol 

standing right, head left, raising right hand and holding globe. good very fine 

RIC 102.

Starting price: 75 GBP 

224 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19mm., 2,85g. IMP SEV 

ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / IOVI CONSERVATORI, 

Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand over small figure of the 

Emperor, and holding sceptre. good very fine RIC 200.

Starting price: 75 GBP 

225 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 2,74g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI 

PROPVGNATORI, Jupiter standing left, head right, hurling thunderbolt. 

extremely fine RIC 235.

Starting price: 75 GBP 

226 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 3,21g. IMP SEV 

ALEXANDER AVG, laureate head right / P M TR P VIII COS III P P, Mars 

advancing left, holding branch, spear, and shield. extremely fine RIC 92.

Starting price: 75 GBP 

227 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19mm., 3,29g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand over globe and 

cornucopia. extremely fine RIC 13.

Starting price: 75 GBP 

228 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18mm., 2,80g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 

AVGVSTI, Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse 

sceptre. good very fine RIC 12; BMCRE 68-9; RSC 31a.

Starting price: 75 GBP 

229 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20mm., 3,39g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 

AVGVSTI, Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse 

sceptre. very fine RIC 12; BMCRE 68-9; RSC 31a.

Starting price: 75 GBP 



230 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19mm., 3,53g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / P 

M TR P II COS P P, Maximinus standing left between two signa, raising hand 

and holding sceptre. very fine RIC 4.

Starting price: 75 GBP 

231 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 23mm., 2,98g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 

AVGVSTI, Pax standing facing, head to left, holding branch and transverse 

sceptre. good very fine RIC 12; BMCRE 68-9; RSC 31a.

Starting price: 75 GBP 

232 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20mm., 3,26g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / 

FIDES MILITVM, Fides standing left, holding military standard in each hand. 

very fine RIC 18a.

Starting price: 75 GBP 

233 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18mm., 2,80g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / 

FIDES MILITVM, Fides standing left, holding military standard in each hand. 

good very fine RIC 18a.

Starting price: 75 GBP 

234 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 21mm., 2,82g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES 

MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two military standards in 

each hand. nearly extremely fine RIC IV 7A; BMCRE 58; RSC 7a.

Starting price: 75 GBP 

235 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20mm., 2,66g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand over globe and 

cornucopia. nearly extremely fine RIC 20.

Starting price: 75 GBP 

236 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18mm., 4,21g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / P 

M TR P [I]I COS P P, Maximinus standing left between two signa, raising 

hand and holding sceptre. good very fine RIC 4.

Starting price: 75 GBP 

237 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20mm., 3,85g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / 

VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm frond. very 

fine Cohen 99a; RIC 16.

Starting price: 75 GBP 

238 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19mm., 3,40g. 

MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand over globe and 

cornucopia. very fine RIC 20.

Starting price: 75 GBP 



239 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 236. Rome Denarius AR 20mm., 

2,96g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of 

Maximinus to right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding branch in her 

right hand and transverse scepter in her left. good very fine BMC 68; Cohen 

31; RIC 12.

Starting price: 75 GBP 

240 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 237. Rome Denarius AR 20mm., 

3,24g. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust 

right / P M TR P III COS P P, emperor standing left between two standards, 

raising hand and holding spear. very fine RIC 5; C 64.

Starting price: 75 GBP 

241 Balbinus AD 238. Rome Sestertius Æ 31mm., 19,72g. IMP CAES D CAEL 

BALBINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / [CONCO]RD[IA 

AVG]G/ S-C, Concordia seated left, holding patera and cornucopia. nearly 

very fine RIC 22.

Starting price: 75 GBP 

242 Pupienus AD 238. Rome Sestertius Æ 31mm., 20,53g. IMP CAE[S] M CLOD 

PVPIENVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / [PAX P]VBLI

[CA], Pax seated left, holding olive branch and scepter. very fine RIC 22a; 

BMCRE 48-9; Banti 6.

Starting price: 75 GBP 

243 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Sestertius Æ 29mm., 21,15g. IMP 

PHILIPPVS AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / PAX AETERNA/ 

S-C, Pax standing left, holding sceptre and branch. very fine RIC 268a.

Starting price: 75 GBP 

244 Zenobia AD 268-272. Antioch Antoninianus Billon 20mm., 2,87g. [S ZEN]

OBIA AVG, draped bust right, wearing stephane, set on crescent / [IVN]O 

REGINA, Juno standing left, holding patera and scepter; at feet, peacock 

standing left with head right; star in left field. nearly very fine RIC 2 Var. (no 

star); Cohen -; MIR 47, 360b/0.

Starting price: 500 GBP 

245 Diocletian AD 284-305. Antioch Argenteus AR 19mm., 2,85g. 

DIOCLETIANVS AVG, laureate head right / VIRTVS MILITVM/ ANT•A, three-

turreted camp gate without doors. very fine RIC 37a.

Starting price: 75 GBP 

246 Constantinus I the Great AD 306-337. Struck AD 324-325. Antioch. 3rd 

officina. Nummus Æ 18mm., 1,68g. Laureate head right / CONSTAN-TINVS 

AVG SMANTΓ •, in five lines, wreath above. good very fine RIC VII 57; LRBC 

1321.

Starting price: 75 GBP 

247 Crispus AD 317-326. Rome Follis Æ 21mm., 2,97g. FL IVL CRISPVS NOB 

CAES, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS / 

SMKΓ, campgate with two turrets; star above. good very fine RIC 45. From 

the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 



248 Fausta AD 324-326. Antioch Follis Æ 19mm., 2,60g. FLAV MAX FAVSTA 

AVG, draped bust right / SALVS REI PVBLICAE/ SMANTA, Fausta standing 

facing, head left, holding two infants. very fine RIC 68. From the Tareq Hani 

private collection.

Starting price: 75 GBP 

249 Constantius II AD 337-361. Antioch Solidus AV 21mm., 4,42g. FL IVL 

CONSTANTIVS PERP AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust 

right / GLORIA REI PVBLICAE, Roma, seated facing on left, and 

Constantinopolis, seated left on right, supporting round shield inscribed VOT 

XX MVLT XXX; SMANH in exergue. nearly extremely fine RIC 83; Depeyrot 

6/3.

Starting price: 750 GBP 

250 Festival of Isis circa AD 350. Alexandria Nummus Æ 13mm., 1,50g. DEO 

SAR-APIDI, draped bust of bearded Serapis right, wearing modius / VOTA 

P-VBLICA, Isis standing right, head left, on galley, supporting sail. nearly very 

fine Alföldi, A festival of Isis in Rome, Group XII, 132 / pl. III, 48.

Starting price: 200 GBP 

251 Valentinian II AD 375-392. Struck AD 378-383. Antioch Follis Æ 22mm., 

5,10g. D N VALENTINIANVS P F AVG, diademed, helmeted, draped, and 

cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA RO-MANORVM, 

emperor standing facing, head right, on galley left, extending arm, Victory at 

helm, in left field wreath, in right field cross, in exergue ANTЄ. good very fine 

RIC 40b.3.

Starting price: 75 GBP 

252 Theodosius I. AD 379-395. Antioch Follis Æ 23mm., 5,67g. D N 

THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

GLORIA ROMANORVM/ ANTA, Emperor standing facing, with head right, 

holding standard and globe. very fine RIC 68a. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 

253 circa AD 500-600. Roman weight Exagium Solidi AE 20mm., 3,52g. Draped 

female bust right / [EXAGIVM] SOLIDI, hand holding scale. very fine Göbl-; 

RIC -; Cohen-; cf. NAC Auction 78, Lot 2455.

Starting price: 200 GBP 

254 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Follis Æ 32mm., 15,74g. D N 

ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large 

M; star to left and right, cross above, E below; CON. very fine Sear 19. From 

the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

255 Justin I AD 518-527. Constantinople Follis Æ 33mm., 17,34g. D N IVSTI-NVS 

P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross above, 

stars flanking; E//CON. very fine Sear 62. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 



256 Justin II and Sophia AD 565-578. Cyzicus Follis Æ 31mm., 13,65g. D N 

IVSTIN[VS P] P A, Justin and Sophia, seated facing on double throne / Large 

M between A-N-N-O and X, above, cross, beneath, A, in exergue, KYZ. very 

fine Sear 372. From the Tareq Hani private collection.

Starting price: 75 GBP 

257 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. Struck 

circa AD 661-663. Constantinople. 3rd officina Solidus AV 19mm., 4,31g. D N 

CONST-NVS T, crowned and draped busts facing of Constans, wearing 

plumed helmet, and Constantine, cross above / VICTORIA AVGY Γ, cross 

potent set upon three steps, Heraclius and Tiberius, each holding globus 

cruciger, standing facing to either side, CONOB below. good very fine DOC 

30c; MIB 31; Sear 964.

Starting price: 75 GBP 

258 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. Struck 

circa AD 667-668. Constantinople. 3rd officina Solidus AV 19mm., 4,37g. 

VICTORIA AVGY Γ, draped bust facing, wearing plumed helmet and holding 

globus cruciger / Tiberius, Constantine IV, and Heraclius standing facing, 

each holding globus cruciger, CONOB below. very fine DOC (40a); MIB 39; 

Sear 972.

Starting price: 75 GBP 

259 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius AD 641-668. Struck 

circa AD 662-667. Constantinople. 5th officina Solidus AV 18mm., 4,25g. D N 

CONS-AN, crowned and draped facing busts of Constans, wearing long 

beard, and Constantine, beardless, cross above / VICTORIA AVGY E, cross 

potent set on three steps flanked by Heraclius and Tiberius, each holding a 

globus cruciger, CONOB below. good very fine DOC (30e); MIB 31; Sear 964.

Starting price: 75 GBP 

260 Constantine IV, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck circa AD 674-

681. Constantinople. 3rd officina Solidus AV 19mm., 4,35g. d N [..]-T-NYS P, 

helmeted and cuirassed bust of Constantine facing slightly to right, with short 

beard, holding spear over shoulder and shield / VICTOA A-VGY Γ, cross 

potent on three steps flanked by Heraclius and Tiberius, both wearing crown 

and chlamys, holding globus cruciger, CONOB below. good very fine Cf. DOC 

10b; Sear 1156.

Starting price: 75 GBP 

261 Constantine IV, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Struck circa AD 668-

673. Constantinople. 5th officina Solidus AV 18mm., 4,39g. D N CONST-

ANVS P P A, helmeted, unbearded, cuirassed bust facing three-quarters right, 

holding spear over right shoulder / VICTORIA AVGY E, cross potent on three 

steps between Heraclius and Tiberius standing facing, both crowned, wearing 

chlamys, and holding cross on globe, CONOB below. very fine Sear 1153; cf. 

DOC 6e.2.

Starting price: 75 GBP 



262 Constantine IV, with Heraclius and Tiberius AD 668-685. Constantinople. 

Uncertain officina Solidus AV 18mm., 4,26g. D N CONS-T-AYS P, helmeted 

and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and 

shield decorated with horseman motif / VICTA [...], cross potent set upon 

three steps, to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each 

holding a globus cruciger, CONOB below. very fine Cf. Sear 1153.

Starting price: 75 GBP 

263 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class A2 27mm., 10,76g. + ЄMA-N[O]VHΛ, nimbate 

bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right 

hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, in each limb of 

the nimbate cross one dot, IC XC in fields / + IҺSЧ[S] XRIST[ЧS] ЬASILЄ[Ч] 

ЬASIL[Є], legend in four lines across field, ornament above and below. very 

fine DOC A2.1a var. (ornament).

Starting price: 75 GBP 

264 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Struck circa AD 976-

1030/35. Constantinople Anonymous follis Æ. Class A2 27mm., 11,04g. + 

[ЄMM]A-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and 

himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His 

left, in each limb of the nimbate cross five dots, IC XC in fields / + IҺSЧS 

XRISTЧ[S] ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament 

above and below. good very fine DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 GBP 

265 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

29mm., 4,38g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 100 GBP 

266 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

29mm., 4,33g. Facing bust of Christ Pantokrator / crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 100 GBP 

267 Time of al-Ma'mun AD 813-833. AH 199-218. Misr. Dated AH 209 (823 AD) 

Dinar AV 17mm., 4,07g. Arabic Legend on both sides. very fine Album 222.9; 

Friedberg B2.7.

Starting price: 75 GBP 

268 Italy. Venice. Pietro Lauredan AD 1567-1570. Zecchino AV 20mm., 3,46g. 

PET LAVR - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling before St. 

Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCAT, Christ standing within 

ellipse. very fine Paolucci 67, 1; Friedberg 1259.

Starting price: 200 GBP 

269 Egypt. Gamel Abdel Nasser AD 1956-1970. Pound 39mm., 25,19g. Bare 

head right / Legend. good very fine KM 425. From the Tareq Hani private 

collection.

Starting price: 75 GBP 


